Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июля 2018 года						№ 505

О проведении мероприятий в рамках
всероссийской акции «Добровольцы – детям»
в Ягоднинском городском округе в 2018 году

В целях формирования и распространения позитивного образа семьи, семейных ценностей, укрепления института семьи,  администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести  с 06 июля по 01 октября 2018 года мероприятия прилагаемого плана по проведению акции «Добровольцы – детям» в Ягоднинском городском округе.

2.  Комитету образования, комитету культуры, в срок до 29 сентября 2018 года направить информационный отчёт о проведении мероприятий в администрацию городского округа.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главного эксперта при главе Ягоднинского городского округа Высоцкую Т.В.

Глава
Ягоднинского городского округа						                    Бородин Д.М.

Приложение
к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа
№ 505 от 02 июля 2018г.

План
мероприятий по проведению акции «Добровольцы – детям»
в Ягоднинском городском округе 02 июля – 01 октября 2018 года

	№
	Название мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	п. Ягодное

	1
	Флеш-моб «Мы за мир на всей планете», привлечение внимания к проблемам сохранения мира
	июль
	ЛОУ округа
	Воспитатели ЛОУ

	2
	Открытие тематической фотовыставки «Чужих детей не бывает»
	июль -сентябрь
	ЦДТ п. Ягодное
	Джалая О.В.

	3
	Акция - «Любителей мультфильмов приглашаем»
	06.07.2018
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	4
	Добровольческая акция «Подари добро детям» - отнеси журналы в  многодетные семьи
	06.07.2018
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	5
	Акция «Дорогою добра»
	13.07.2018
	Улицы п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	6
	Акция - «Добро во благо» - (Сбор игрушек для многодетных семей)
	16.07.2018
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	7
	Акция-«К доброте через книгу» ( Отнеси журналы малообеспеченным семьям)
	28.07.2018
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	8
	Волонтерская акция «Дети в приоритете» помощь в организации сборов учебных принадлежностей для детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

август - сентябрь

	образовательные организации

	Руководители общеобразовательных организаций

	9
	Акция - «Читаем  и дарим книжки дошколятам»
	08.08.2018
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	10
	Акция - « Поделись книгой» (Парк культуры и отдыха)
	16.08.2018
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	11
	« Протяни руку помощи»-помощь детям из многодетных и семей группы риска)
	25.08.2018
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	12
	Акция «Соберем ребенка в школу»
	29.08.2018
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	13
	Акция-«Игрушка в добрые руки» - (Подари игрушку другу)
	30.08.2018
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	14
	Акция «Мир без жестокости», профилактика жестокого обращения с детьми среди родителей
	сентябрь
	образовательные организации
	Руководители общеобразовательных организаций

	15
	Акция-«Мир доброты»
(сбор канцелярских товаров для  малообеспеченных семей)
	01.09.-05.09.2018
	Библиотека
п. Дебин
	Сафронова О.В.

	16
	Акция  – «В подарок от чистого сердца» (сбор канцелярских товаров для  малообеспеченных семей)
	01.09.-10.09.2018
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О.В.

	17
	Акция «Мир меняют люди»
	11.09.2018
	Улицы п. Ягодное
	Пестерникова С.Д.

	18
	В рамках акции-
« Путешествие в страну вежливости» (Дар книг)
	15.09.2018
	Библиотека
п. Синегорье
	Сафронова О.В.

	19
	Акция – «Сделай доброе дело» (Сбор детских книг и игрушек для детей из многодетных семей)
	19.09.2018
	Библиотека
п. Оротукан
	Сафронова О.В.

	п. Синегорье

	20
	Бесплатные показы мультипликационных фильмов для детей
	В течении месяца в 12-00
	Улицы                       п. Синегорье
	Князев С.Б.

	21
	Акция  «Мы помогаем» подарки для детей из многодетных семей
	14.08.2018
	Центральная площадь
	Князев С.Б.

	22
	Акция «Я, ты, он, она» музыкальная тусовка
	09.09.2018
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С,Б.

	п. Оротукан

	23
	Акция «Волонтеры + дети»
Конкурс рисунков на асфальте
«Мой дом, мой район, моя страна»
	06.07.2018

	Стадион Авангард
	Ермоченко И.В.

	24
	Акция «Волонтеры + дети»
Игровая программа для первоклассников
«Первый раз в первый класс»
	01.09.2018

	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Ермоченко И.В.

	25
	Акция «Волонтеры + дети»
Оформление и распространение буклетов по истории и развитию волонтёрского движения.
	01-09.08.2018
	Улицы п. Оротукан
	Ермоченко И.В.

	п. Дебин

	26
	Акция «Поделись радостью» (изготовление сувениров в подарок детям)
	06.07.2018
	Улицы п. Дебин
	Жовтянская А.В.

	27
	Акция «Поделись радостью»
(изготовление закладок в подарок детям)
	28.08.2018
	Улицы п. Дебин
	Жовтянская А.В.

	28
	Акция «Поделись радостью»
(изготовление игрушек в подарок детям)
	18.09.2018
	Улицы п. Дебин
	Жовтянская А.В.